Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 101/2025

INDICO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA E SILVA,
JUNTAMENTE COM A SECRETARIA COMPETENTE, A INSTALAÇÃO DE
PLACAS INDICATIVAS COM OS NOMES DAS RUAS NO BAIRRO DOMÊNICO
BIANCHI.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a V. Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
Indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e
Silva, juntamente com a Secretaria competente, para a instalação de placas indicativas com os
nomes das ruas no bairro Domênico Bianchi.

A sinalização das vias públicas é essencial para a organização e orientação dos
moradores, visitantes e serviços de emergência. No bairro Domênico Bianchi, a ausência de
placas indicativas com os nomes das ruas tem causado transtornos para a população local,
dificultando a localização de endereços, a entrega de correspondências e a prestação de
serviços essenciais, como atendimento médico de urgência.

A instalação das referidas placas trará benefícios significativos, promovendo maior
facilidade de acesso e deslocamento dentro do bairro, além de contribuir para a segurança e
bem-estar dos moradores. Essa medida também é fundamental para a eficiência dos serviços de
entrega e transporte, que dependem de uma sinalização clara e precisa para o cumprimento de
suas atividades.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as providências necessárias para a
instalação de placas com os nomes das ruas no bairro Domênico Bianchi, atendendo assim uma
demanda legítima dos moradores e melhorando a infraestrutura e a organização do município.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 17 de fevereiro de 2024.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
26

/2
02

5
-

14
/0

2/
20

25
 -

 0
8:

32
 -

 8
50

P
-C

17
1-

P
6W

9-
C

9S
D

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=850PC171P6W9C9SD, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 850P-C171-P6W9-C9SD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
26

/2
02

5
-

14
/0

2/
20

25
 -

 0
8:

32
 -

 8
50

P
-C

17
1-

P
6W

9-
C

9S
D

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=850PC171P6W9C9SD
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 850PC171P6W9C9SD
		2025-02-14T08:32:17-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura